



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS DO ALTO URUGUAI CATARINENSE - SICOOB CREDIAUC

SICOOB - CREDIAUC/SC

CNPJ: 78.840.071/0001-90

BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

	05/2026	04/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	4.045.058.496	3.962.655.291	82.403.205	2%
DISPONIBILIDADES	10.219.101	11.408.552	(1.189.452)	-10%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	3.673.510.403	3.594.838.829	78.671.574	2%
Relações Interfinanceiras	1.511.861.206	1.432.805.369	79.055.837	6%
Operações de Crédito	2.103.701.356	2.105.395.774	(1.694.418)	0%
Outros Créditos	231.744.992	231.387.060	357.932	0%
Outros Ativos Financeiros	25.307.104	24.525.967	781.138	3%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(199.104.256)	(199.275.340)	171.085	0%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS	248.548.168	248.292.936	255.232	0%
RESULTADOS ABRANGENTES				
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	247.337.306	247.138.874	198.432	0%
Títulos e Valores Mobiliários	1.210.862	1.154.062	56.800	5%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	63.033.137	62.031.002	1.002.135	2%
Títulos e Valores Mobiliários	63.033.137	62.031.002	1.002.135	2%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	3.118.574	2.937.869	180.705	6%
OUTROS ATIVOS	21.906.212	19.500.161	2.406.051	12%
IMOBILIZADO DE USO	43.660.958	42.269.450	1.391.507	3%
INTANGÍVEL E ÁGIO	486.030	486.030	-	0%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(19.424.086)	(19.109.539)	(314.547)	2%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(19.012.361)	(18.701.993)	(310.368)	2%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(411.725)	(407.546)	(4.179)	1%
TOTAL DO ATIVO	4.045.058.496	3.962.655.291	82.403.205	2%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	4.045.058.496	3.962.655.291	82.403.205	2%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	3.570.546.823	3.492.166.890	78.379.934	2%
DEPÓSITOS	2.437.134.172	2.382.714.035	54.420.137	2%
Depósitos à Vista	98.923.996	296.651.084	(197.727.088)	-67%
Depósitos de Poupança	26.693.024	4.866.967	21.826.056	448%
Depósitos Sob Aviso	12.948.617	12.822.111	126.505	1%
Depósitos à Prazo	2.298.568.536	2.068.373.872	230.194.664	11%
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	324.357.107	305.588.019	18.769.088	6%
Recursos por Emissão de Letras	324.357.107	305.588.019	18.769.088	6%
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	721.535.868	719.750.727	1.785.141	0%
Outras Relações Interfinanceiras	24.459	16.981	7.478	44%
Repasse Interfinanceiros	721.511.409	719.733.746	1.777.663	0%
OUTROS PASSIVOS	60.296.944	57.056.939	3.240.005	6%
Obrigações por Empréstimos e Repasses	16.409.138	15.233.048	1.176.090	8%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	477.004	549.146	(72.142)	-13%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	5.065.966	4.337.609	728.357	17%
Outras Obrigações	38.344.836	36.937.136	1.407.699	4%
PROVISÕES	27.222.732	27.057.170	165.562	1%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	10.108.048	10.279.265	(171.217)	-2%
Provisão para Pagamento a Efetuar	11.404.538	11.067.759	336.780	3%
Provisão para Contingências	5.710.147	5.710.147	-	0%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	454.988.565	456.905.607	(1.917.042)	0%
CAPITAL SOCIAL	220.061.061	221.978.103	(1.917.042)	-1%
RESERVAS DE SOBRAS	234.927.504	234.927.504	-	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	-	-	-	-
CONTAS DE RESULTADO	19.523.108	13.582.794	5.940.314	44%
RECEITAS	334.108.392	264.108.219	70.000.174	27%
DESPESAS	(314.585.284)	(250.525.425)	(64.059.860)	26%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	4.045.058.496	3.962.655.291	82.403.205	2%

Giovanir Dendena

Elaine Cristina Neto

Diretor de Operações

Contadora - CRC/MG 082.177-O